
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 13. april 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 653 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 653:  

”Vil ministeren redegøre for andelen af virtuelle sygehusforløb ud af det samlede an-

tal sygehusforløb for diabetes i årene 2019, 2020 og 2021?” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrelsen og 

Sundhedsstyrelsen. Sundhedsstyrelsen har været forelagt Sundhedsdatastyrelsens bi-

drag. 

 

Sundhedsdatastyrelsen oplyser følgende: 

”Sundhedsdatastyrelsen har som bidrag til svar på spørgsmål 653 anvendt oplysnin-

ger fra det DRG-grupperede Landspatientregister. Til besvarelsen er medtaget bor-

gere med både type 1- og type 2-diabetes pr. 1. januar i opgørelsesåret på baggrund 

af Register for Udvalgte kroniske sygdomme og svære psykiske lidelser (RUKS).  

 

Tabel 1 viser andelen af virtuelle sygehusforløb for patienter med diabetes (type 1 og 

type 2) i perioden 2019-2021.  

 

 Tabel 1 

Andel af virtuelle sygehusforløb for patienter med diabetes, 2019-2021 

 2019* 2020 2021 

Andel af virtuelle DRG-

sygehusforløb 
22 30 29 

 

 

      
 Anm.: Opgørelsen er lavet på baggrund af udtryk fra Landspatientregisteret (DPR-grupperet), hvor aktiviteten er 

afgrænset ved hjælp af markør 4 for aktivitet under Nærhedsfinansiering. Dokumentation for markøren 

findes på: https://sundhedsdatastyrelsen.dk/da/afregning-og-finansiering/gruppering-

drg/grupperingsnogler-drg/lpr3-grupperingsnogler 

I denne opgørelse er der afgrænset til borgere med diabetes og den adskiller sig derfor fra opgørelsen af 

virtuelle forløb i forbindelse med Nærhedsfinansieringkriterie 4, hvor andelen af virtuelle forløb opgøres for 

samtlige sygehusforløb. 

*Opgørelsen for 2019 omfatter alene data fra LPR3, hvilket vil sige for perioden fra februar/marts til 

december afhængigt af region. 

Kilde: Landspatientregisteret (DRG-grupperet) 2021-2021, taktssystem 2021 pr. 10. april 2022 og Register for 

Udvalgte Kroniske Sygdomme og svære psykiske lidelser (november 2021), Sundhedsdatastyrelsen” 
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Side 2 

Sundhedsstyrelsen har været forelagt Sundhedsdatastyrelsens bidrag. Sundhedssty-

relsen kan oplyse følgende om den generelle udvikling i antallet af virtuelle forløb i 

sygehusvæsenet i perioden: 

 

”Overordnet kan Sundhedsstyrelsen bidrage med, at vi gennem løbende monitore-

ring af sygehusaktivitet i sundhedsvæsenet i forbindelse med covid-19 har set, at der 

generelt har været en stigning i antallet af virtuelle forløb i sygehusvæsenet gennem 

de seneste år1. Antallet af virtuelle kontakter var særligt højt under perioderne med 

høj forekomst af covid-19 i samfundet.” 

 

Jeg kan henholde mig til bidragene fra Sundhedsdatastyrelsen og Sundhedsstyrelsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Niels Thorning 

 

                                                                 
1 https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Monitorering/10_-monitoreringsrap-

port.ashx 

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Monitorering/10_-monitoreringsrapport.ashx
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Monitorering/10_-monitoreringsrapport.ashx

